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EM TECHNOLOGY SERVICES

Pasqyrat Financiare Viti 2010

          Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr. A K T I V E T Shenime
Periudha 

Raportuese

Periudha 

Paraardhese

I A K T I V E T   A F A T SH K U R T R A 1,314,555,348 352,445,694

1 Aktivet monetare 80,152,755 21,729,652

> Banka 80,123,320 21,721,422
> Arka 29,435 8,230

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 888,579,911 159,963,389

> Kliente per mallra, produkte dhe sherbime 753,202,041 55,288,029
> Debitore, Kreditore te tjere 106,341,516 104,675,360
> Tatim mbi fitimin

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> kerkesa te arketueshme

> Shpenzime te maturuara te pafatururara 29,036,353

4 Inventari 336,383,238 165,817,926

> Lendet e para

> Inventar I imet 137,770 123,162
> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> mallra per rishitje 336,245,468 165,694,764
> Para pagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 9,439,445 4,934,727

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 9,372,778 4,934,727
> parapagime per garanci qera 66,667

II A K T I V E T    A F A T GJ A T A 20,272,245 6,525,695

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materjale 19,418,810 6,525,695

> Toka

> Ndertesa 14,408,857 2,400,000
> Makineri e pajisje

> Aktive te tjera afatgjata materjale 5,009,953 4,125,695

3 Aktive biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 853,435

5 Kapitali aksioner I pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I   I   A K T I V E V E   (I+II) 1,334,827,593 358,971,389
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                 Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha 

Raportuese

Periudha 

Paraardhese

I P A S I V E T A F A T SH K U R T R A 665,201,709 296,482,524

1 Derivativet

2 Huamarrjet 0 0

> Overdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 665,201,709 296,482,524

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 629,279,215 290,215,898

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. 443,281 104,100

> Detyrime tatimore per TAP-in 193,097 64,545

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5,227,031 3,625,129

> Detyrime tatimore per TVSH-ne 850,374 2,376,025

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 154,358 96,827

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere 18,000

> furnitore te pafaturuar 29,036,353

4 Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizione afatshkurtra

II P A S I V E T    A F A T GJ A T A 587,887,076 16,200,032

1 Huat afatgjata 574,110,077 2,504,032

> Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,683,827 2,504,032

> Hua afatgjata 572,426,250

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata (pjesmarrja e ortakeve) 13,777,000 13,696,000

3 Grante dhe te ardhura te shtyra

4 Provizione afatgjata

T O T A L I   I  P A S I V E V E  (I+II) 1,253,088,785 312,682,556

III K A P I T A L I 81,738,808 46,288,833

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali I aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksioner 1,200,000 100,000

4 Primi I aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 10,000 5,000

8 Rezerva te tjera 6,358,835 6,358,258

9 Fitimet e pa shperndara 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 74,169,973 39,825,575

T O T A L I   I   P A S I V E V E   DH E   K A P I T A L I T (I+II+III) 1,334,827,593 358,971,389

0 0
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  Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i elemeneteve Periudha Raportuese Periudha Para ardhese

1 Shitjet neto 2,183,498,711
2,350,565,344

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 125,000
218,848

3 artikuj dhurate 1,754,026

4 Materjalet e konsumuara -2,178,133,553
-2,350,141,947

5 Kosto e punes -16,268,973 -8,285,592

Pagat e personelit -14,702,987
-7,507,128

Shpenzime per Sigurime shoqerore e shendetsore -1,565,986
-778,464

6 Amortizimet dhe zhvleresimet -1,207,439
-1,124,219

7 Shpenzime te tjera -37,023,132
-16,749,651

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) -2,232,633,097 -2,376,301,409

9 Fitmi (humbja nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -47,255,359 -25,517,217

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 195,223 220,318

interesa depozite 276,455
220,318

interesa bankare -81,232

12
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga komisionet

152,854,713 67,540,006

Komisione te marra
454,762,968

376,864,373

Komisione te dhena
-301,908,256

-309,324,367

Fitim/ humbja nga kembimet valutore dhe rivleresimet
-8,472,722 2,590,516

Fitim nga kursi I kembimit
301,745

773,414

13
Humbje nga kursi kembimit

-138,997
-280,680

14
Fitim nga rivleresimet 3,522,845

15
Humbje nga rivleresimet

-8,635,470
-1,425,063

16
Te ardhura dhe shpenzimet te tjera financiare (interesa leasing) -13,129,723 -212,917

interesa te paguara per huane financiare (leasing)
-156,390

-212,917

interesa te paguara per huane afatgjate
-12,973,333

17
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

131,447,491 70,137,923

18 Fitim (humbja) para tatimit 84,192,132 44,620,706

19 Shpenzimet e tatim fitimit 10,022,159 4,795,129

20 Fitim (humbja) neto e vitit financiar 74,169,973 39,825,577
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Pasqyrat Financiare viti 2010

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr.   Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 
Periudha 

Raportuese

Periudha 

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit -459,508,955 -63,579,100

Fitimi para tatimit 84,192,132 44,620,706

Rregullime per:

Amortizimin 1,207,439 1,124,219

                    Fitim/humbjet nga rivleresimet -1,732,686

Te ardhura nga investimet

Shpenzimet per interesa

Rritje/Renje ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 

dhe kerkesave te arketueshme te tjera -704,084,886 10,766,333

Rritje/Renje ne Tepricen e inventarit -170,565,312 -87,303,982

Rritje/Renje ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 334,536,800 -29,883,690

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin I paguar -4,795,128 -1,170,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -14,953,989 -2,425,167

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materjale -14,953,989 -2,425,167

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 532,886,045 -800,852

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 572,426,250

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare -820,205 -800,852

Dividente te paguar -38,720,000

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 58,423,101 -66,805,119

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 21,729,652 88,534,771

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 80,152,753 21,729,652

-2 0
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010
Nje pasqyre e pa konsoliduar

Nr. Emertimi Kapitali Aksionar Primi i aksionit Aksionet e Thesarit Rezervat stat.ligjore
Fitimi i pa 

Shperndare
TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 0 6,363,258 39,825,575 46,288,833

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 1,100,000 0 0 5,577 -39,825,577 -38,720,000

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

4 Dividentet e paguar -38,720,000 -38,720,000

6 Rritja e rezerves te kapitalit 1,100,000 5,577 -1,105,577 0

Emetimi i kapitalit aksionar 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1,200,000 0 0 6,368,835 -2 7,568,833

3 Fitimi neto per periudhen 74,169,973 74,169,973

4 Dividentet e paguar 0

5 Emetimi i kapitalit aksionar 0 0

6 Aksione te thesarit te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2010 1,200,000 0 0 6,368,835 74,169,971 81,738,806
-2
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S H E N I M E T    S H P J E G U E S E

Sqarim:

Dhenja e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet t ebehet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht te paragrafeve 49-55. Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet te jete

a) Informacioni I pergjithshem dhe politikat kontabel

b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

1 "shpenzime te maturuara te pafatururara" jane shpenzime per komisione te maturuara per periudhen por te pafaturuara

nenkontraktoret, kunderpartia e se ciles eshte ne pasiv ne  nga zerin furnitore te pafaturuar

2 "shpenzime te periudhave te ardhme" perfaqesojne detyrimin ndaj Albtelekom (2.467.400) veprim I cili duhet te anullohet nga Albtelekom, 

3.797.871 lek per shpenzime celular  tarifimi mujor per abonente qe nuk I perkasin EM Technology, dhe shpenzime te realizuara ne 2010

 por qe shtrihen deri ne 2011, periudhe e cila eshte kaluar ne zerin shpenzime te periudhave te ardhme

3 "parapagime per garanci qera" jane dy muaj paradhenje per qera dyqani

4 "detyrime tatimore per tatim fitimin" eshte diferenca e tatim fitimit te llogaritur per vitin 2010 (10829789)dhe parapagimeve (4795128)

5 "hua afatgjate" eshte terica e huase  e marre nga BKT ne 31/12/2010 ne shumen 4125000 eur

6 "shpenzime te tjera": 31,646,355

683,300 uje energji

2,264,520 artikuj dhurate

568,000 karburant

6,122,715 qira

338,412 mirembajtje 

380,543 rikonstruksione

1,836,728 qira dhe utilitete sipas marrveshjeve te qerase

1,566,000 konsulence financiare

1,473,417 trafik telefoni celulare

4,088,649 prishje kontrate

9,969,094 shpenzime te panjohura

1,014,496 te tjera

738,346 dieta, hotel, udhetime

357,130 kanceleri

245,005 taksa te ndryshme

7 "materjalet e konsumuara" 2,178,133,552

2348684257 blerje materjale

-170550705 gjendje ne magazine (ndryshimi I gjendjes)

8 "pagat e personelit"

13,607,780 paga 

1,272,870 bonus fund viti

-177,663 paga te rimbursuar nga Eagle Mobile

9 shpenzime te tatim fitimit 10,829,789                      

parapagimet 4,795,128                        

tatim fitimi per tu paguar 6,034,661                        

10 fitimi fiskal

92,268,432  fitimi I vitit

9,969,095 shpenzime te panjohura

121,500 kafe qumesht aksesore

17,689 penalitete

991,306 diferenca rivleresimi te panjohura

4,929,866 interesa kredie te panjohura per sa kaluar 4 fishi I kredise mbi kapitalin

108,297,888 fitimi fiskal

11 qarkullimi total 2,638,682,096

te ardhura nga shitja 2,178,121,934

te ardhura financiare 454,762,968

te ardhura qe kane kaluar ne kredi te shpenzimeve 7,102,035               

te ardhura qe kane kaluar ne bilanc 420,417                  

fatura furnitori qe jane rregjistruar si te ardhura (1,725,258)              
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Pasqyrat Financiare vit 2010

12 blerjet e deklaruara 2,683,571,577       

blerje mallra dhe sherbime 2,670,900,476

ndertesa 12,258,900

keste leasingu 753,504

referenca doganore 59,664

shtesa Aqt 1,324,291

fatura furnitori qe jane rregjistruar si te ardhura (1,725,258)              



EM TECHNOLOGY SERVICES
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S H E N I M E T    S H P J E G U E S E

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(__________________________________)


